
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31771 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 12. října 2020

Praha 22. října 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 12. října 2020, evidované

ve věci dotazů:

1) Dle kterého zákona, paragrafu, odstavce a písmene musí být pacientovi a jeho

zvolenému zástupci sdělena diagnoza?

Žádám o přesné uvedení zákona, paragrafu, odstavce a písmene ev. jiného typu

právního předpisu a jeho přesné znění.

2) Existují-li výjimky, dle kterého zákona, paragrafu, odstavce a písmene může lékař

nebo zdravotní personál odmítat sdělit diagnozu anebo ji před pacientem a jeho

zvoleným zástupcem zatajovat?

Žádám o přesné uvedení zákona, paragrafu, odstavce a písmene ev. jiného typu

právního předpisu a jeho přesné znění.

3) Dle kterého zákona, paragrafu, odstavce a písmene smí svéprávný pacient

odmítnout násilně nucenou fakmaceutickou léčbu/medikaci, přikázanou zdravotním

personálem?

Žádám o přesné uvedení zákona, paragrafu, odstavce a písmene ev. jiného typu

právního předpisu a jeho přesné znění.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

4) Dle kterého zákona, eventuelně jiného právního předpisu může zdravotní personál

nutit do farmaceutické léčby / násilné medikace pacienta, a to proti jeho vůli a proti

jeho výslovným žádostem, respektive svévolně rozhodnout proti vůli nedobrovolně

umístěného pacienta o jeho medikaci?

Žádám o přesné uvedení zákona, paragrafu, odstavce a písmene ev. jiného typu

právního předpisu a jeho přesné znění.

5) Je v takovém případě, tedy dojde-li k nucené medikaci proti vůli svéprávného

pacienta zdravotní personál povinen o takovém jednání vést záznam, respektive také

zaznamenat, že pacient medikaci odmítá?

Žádám o přesné uvedení zákona, paragrafu, odstavce a písmene ev. jiného typu

právního předpisu a jeho přesné znění.

Vám sdělujeme následující:

Ad dotaz č. 1, č. 2

Právo na informace o zdravotním stavu pacienta a navržených léčebných metodách

a osobách určených pro sdělování informací o zdravotním stavu je ukotveno v zákoně

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v § 31 - § 33.

Ad dotaz č. 3

Na základě zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich

poskytování, konkrétně je pak úprava obsažena v §34, odst.3.

Ad dotaz č. 4

Poskytování zdravotních služeb bez souhlasu pacienta upravuje § 38, odst. 1) až 7)

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.

Ad dotaz č. 5

Záznam o odmítnutí poskytnutí zdravotních služeb upravuje vyhláška č. 98/2012 Sb.,

o zdravotnické dokumentaci v § 1, odst. 2 písm. j).

S pozdravem

2

Ccmmál .mmm „mw


